PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
CNPJ 23.539.463.0001/21

Rua Antônio Nascimento, 274 - Centro - Pirapora - MG Fone: 38 3740 - 6100
Site: www.pirapora.mg.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 016/2025

Processo Administrativo nº 068/2025

A Prefeitura Municipal de Pirapora-MG, torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORNAMENTAÇÃO AÉREA EM MALHA TENSIONADA, PARA DECORAÇÃO DA
FESTA DO SOL 2025, A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 05 A 07 DE SETEMBRO
DE 2025 EM PIRAPORA-MG, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas
ao Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, ABRE-SE PRAZO ÀS
EMPRESAS INTERESSADAS NESTE OBJETO PARA A APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS
ADICIONAIS À MUNICIPALIDADE.

As propostas serão recebidas pelo e-mail institucional licitacao@pirapora.mg.gov.br até às
23h59min do dia 06 de agosto 2025.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial
https://www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes/.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (38)
37406121.

A(s) empresa(s) detentora(s) da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Pirapora, será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições
necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.
O Critério de julgamento será o MENOR PREÇO GLOBAL.

Pirapora - MG, 04 de agosto de 2025.

Poliana A. A. Martins
Agente de Contratação

		2025-08-04T10:20:49-0300
	Poliana Alves Araujo Martins:01395870632